

اشرف غنی، رئیس‌جمهور فراری افغانستان: دلیل اصلی سقوط دولت، اعتماد من به شرکای بین‌المللی از جمله آمریکا بود

فغان غنی از آمریکا

با آغاز نشست‌های مستقیم آمریکا با طالبان، مذاکرات به یک مسأله آمریکایی تبدیل شد و دولت افغانستان در آن نادیده گرفته شد



دکتر غلامعلی حداد عادل در گفت‌وگو با «وطن امروز»
درباره شخصیت سپهبد شهید قاسم سلیمانی:

سلیمانی معجزه انقلاب است

ماجرای عکس حاج قاسم در اتاق وزیر دفاع آمریکا

عکس شهید کارکن وطن امروز

بازی کاخ سفید با آتلانتیکی‌ها!

صلحی ناپایدار و پایان درگیری‌ها، دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور وقت روسیه در نطقی تلویزیونی، استقلال کرد و دومی روسیه نیز رأی به استقلال این ۲ منطقه داد. در مقابل، اعضای اتحادیه اروپایی و ناتو، بویژه دولت آمریکا که محرک گرچی‌ها در تقابل با مسکو بودند، جملگی به صدور بیانیه‌های شدیدالحن اکتفا کرده و صرفاً از پذیرش رسمی استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی امتناع کردند. در نتیجه این جنگ، گرجستان یک میلیارد دلار خسارت دید و تا سال‌ها شاهد کاهش رشد اقتصادی این کشور بودیم. به نظر می‌رسد اکنون تاریخ در حال تکرار است!

آنچه امروز در «دونتسک» و دیگر مناطق شرق و جنوب شرق اوکراین می‌گذرد، به وضوح بیانگر تکرار یک خطای استراتژیک از سوی ناتو و مهره‌بازی این مجموعه یعنی کی‌یف است. در حالی که آمریکا تلاش می‌کند کشورهای غرب را برای حمایت از ایده موهوم حمله احتمالی روسیه به اوکراین پشت سر خود جمع کند اما

ناتو، اتحادیه اروپایی و آمریکا ادامه داده و تابع مطلق و بی‌اراده غرب در مواجهه با مسکو بوده است. براساسی چه اتفاقی در اوکراین رخ داده است و در مرزهای این کشور با روسیه چه می‌گذرد؟

بهرتر است جهت درک واقعیت صحنه، گریزی به نبرد روسیه و گرجستان زده و ماجرای استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی را مورد بررسی قرار دهیم. ماه اگوست سال ۲۰۰۸ میلادی، میخائیل ساکاشویلی، رئیس‌جمهور وقت گرجستان با تصور اینکه از حمایت مطلق غرب و ناتو در منازعه با مسکو برخوردار است، به تصرف مناطق خودمختار (طرفدار روسیه) در کشورش دست زد. در مواجهه با این موضوع، روس‌ها وارد نبرد مستقیم با گرجستان شدند و این کشور را به صورت کامل محاصره کردند. کار به جایی رسید که نیروهای روس تا ۳۰ کیلومتری تغلیس پیشروی کردند و در آستانه تسخیر این شهر قرار گرفتند. با این حال در نهایت، با عقب‌نشینی کامل دولت ساکاشویلی، این جنگ کوتاه به اتمام رسید. پس از رسیدن به

یادداشت



حنیف غفاری: توصیف منازعات اخیر در اوکراین به طور کلی سهل و ممتنع است! ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تکلیف خود را با گسترش ناتو به شرق و حمله ارتش اوکراین به مناطق شرقی این کشور (که طرفداران روسیه در آنها مستقر هستند) مشخص کرده است. برگزاری مانور نظامی اخیر هزاران نیروی ارتش روسیه در مرزهای اوکراین نیز نشان‌دهنده عزم مسکو جهت پاسخ‌دهی به ماجراجویی‌های کی‌یف و اصلی‌ترین حامی آن یعنی واشنگتن است. در مقابل، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا تأکید کرده است حتی در صورت درگیری نظامی، حاضر به اعزام نیروی نظامی به اوکراین (در نبرد با روسیه) نیست. بایدن در حالی آب پاکی را در دستان «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور غربی‌گرای اوکراین و دیگر مقامات این کشور ریخته است که کی‌یف از زمان کودتای سال ۲۰۱۴ به بازی مستقیم در زمین

گزارش

در سومین دیدار ولادیمیر پوتین و جو بایدن طرف کمتر از ۷ ماه، شاخ و شانه کشیدن‌های شرق و غرب برای یکدیگر به اوج رسید. رهبر کرملین، ادامه روابط فدراسیون روسیه و ایالات متحده را در صورت ندادن تضمین‌های امنیتی توسط آمریکا، به چالش کشید و مستأجر کاخ سفید که مدام درباره خطر وقوع جنگ هسته‌ای بین ۲ طرف هشدار و اذکار می‌داد از اعمال تحریم‌های سنگین‌تر علیه مسکو گفت. در عین حال داغ‌تر شدن مباحثات مستقیم ولادیمیر پوتین و جو بایدن، نشان از آن دارد که ۲ طرف به مرحله‌ای حساس رسیده‌اند که در آن امتیازها و تضمین‌های لازم رد و بدل می‌شود. محتوای بحث‌های ۲ طرف در نخستین دیدارشان به عنوان رؤسای جمهوری روسیه و آمریکا که خردامه گذشته در کنار دریاچه ژنو برگزار شد، با آنکه هرگز رسماً انتشار نیافت اما درباره مسائل کلی جهان بود و نسبتاً دوستانه به نظر می‌رسید. در دیدار دوم که یک دیدار مجازی از طریق ویدئو کنفرانس در اواسط آذرماه گذشته و در اوج تنش‌ها میان روسیه با اوکراین و ناتو بود، طرفین ۱۲۱ دقیقه در آراش نسبی درباره اختلافات موجود

تیتراهای امروز

شروع پربارش زمستان

- بارش برف و باران در ۱۰ استان
- بارش ۱۷۴ و ۱۴۰ میلیمتری باران در کنارک و چابهار؛ بارش‌ها در کنارک طی ۲۰ سال اخیر بی‌سابقه است
- ۲ سامانه بارشی این هفته وارد کشور می‌شود



دولت سیزدهم چگونه می‌تواند وعده کنترل پایدار تورم را محقق کند؟

ترک سیاست‌های اشتباه پولی

اجرای طرح افزایش پلکانی تعرفه برق مشترکان پر مصرف کلید می‌خورد

تعرفه عادلانه برق از بهمن

پر تاب موفقیت‌آمیز جدیدترین ماهواره ایرانی با ۳ محموله تحقیقاتی به ارتفاع ۴۷۰ کیلومتری زمین

اوج‌گیری سیمرغ

روایت مشابه ایران، ۴+۱ و آمریکا از مذاکرات وین ۸

پیش‌رفت؟

عکس شهید کارکن وطن امروز

نگاه

هیأت حاکمه آمریکا

عامل ترور حاج قاسم سلیمانی

عباس گلرو: نقش منطقه‌ای حاج قاسم سلیمانی برای هم ریختن بازی طراحی‌شده آمریکایی‌ها در منطقه بسیار ویژه بود، چرا که آنها بنا

داشتند با استفاده از گروه‌های تروریستی منطقه، عراق و شامات را کاملاً به کنترل خود درآورده و با یک تیر چند نشان بزنند. دشمنان می‌خواستند با اجرای برخی اقدامات در منطقه، ایران را محاصره کرده و متحدان جمهوری اسلامی را سرنگون کنند و در نهایت محور مقاومت را برای حمایت از رژیم صهیونیستی از پا درآورند، در حالی که چنین اتفاقی با حضور میدانی حاج قاسم سلیمانی در منطقه به طرز معجزه‌آسایی خنثی شد و تمام نقشه‌های دشمنان به هم ریخت. بعد از شکست دشمنان از حاج قاسم سلیمانی در منطقه، آنها نقشه‌ای برای حذف حاج قاسم سلیمانی طراحی و اجرا کردند ولی اقدام آنها در ترور آن شهید والا مقام به لحاظ حقوقی قابل پیگرد است، زیرا این اقدام آنها جنایتکارانه بوده و علیه یک مقام رسمی و علیه کشوری دیگر است. همچنین این ترور در کشور سوم رخ داده است.

ترور در کشور سوم رخ داده است. قبل با حوادث ساختگی به دنبال فراهم شدن بهانه و مقدمات ترور بودند که از آن جمله می‌توان به حادثه حمله به یک پادگان نظامی آمریکایی‌ها در نزدیکی کرکوک اشاره کرد. اسناد و مستندات ترور حاج قاسم سلیمانی نشان می‌دهد آمریکایی‌ها به طور سیستماتیک دست به این جنایت زده و پیش از آن زمینه‌چینی‌های زیادی کرده‌اند. نامه‌هایی از سوی نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل به مسؤولان شورای امنیت و بخش‌های مختلف این سازمان مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها این جنایت را مرتکب شده‌اند ارسال شده است.

آنچه اتفاق افتاده از نمی‌توان تصمیم یک رئیس‌جمهور یا یک شخص دانست بلکه هر اقدامی در آمریکا به صورت سیستمی عملی می‌شود و دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی، نظامی، سرویس‌های جاسوسی، کنگره و سنای در ترور حاج قاسم سلیمانی دخیل هستند و عملاً هیأت حاکمه آمریکا این اقدام را انجام داده است. لذا باید مطالبه ما در چرایی ترور و به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی، از هیأت حاکمه ایالات متحده آمریکا باشد. پیگیری حقوقی چرایی به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی...

می‌شود که موضوع عهدشکنی آمریکا علیه روسیه در جریان نخستین توافق امنیتی واشنگتن-مسکو پس از فروپاشی شوروی در دهه ۱۹۹۰ میلادی، نقل‌رسانه‌های روسی است. به گفته دستیار پوتین، نقطه اوج این ویدئو آنجا بود که بایدن همتای روس خود را تهدید کرد در صورت ادامه وخامت اوضاع، غرب تحریم‌های گسترده‌ای روسیه در نظر خواهد گرفت. اینجا بود که رئیس‌جمهور روسیه پاسخ داد: «گر کشورهای غربی تصمیم به اعمال تحریم‌های بی‌سابقه بگیرند، این مسأله می‌تواند منجر به از بین رفتن کامل روابط شود که آسیب بسیار جدی به مذاکرات خواهد زد». وی گوشزد کرد: «چنین اقدامی اشتباه بزرگی خواهد بود که نتیجه آن برای نسل‌های آینده باقی می‌ماند. همان‌طور که نتیجه چنین اشتباهاتی طی ۳۰ سال گذشته نیز مشخص شده است.»

به گفته اوشاکوف، این گفت‌وگو روی رو در رو ادامه مذاکرات منطقه‌ای کنفرانس ویدئویی رهبران روسیه و آمریکا در ماه دسامبر بوده که قرار است نقطه اوج آن دیدار مجدد ۱۰ روز دیگر رهبران مسکو و واشنگتن در تاریخ ۱۰ ژانویه (۲۰ دی‌ماه) در ژنو باشد.

هشدار پوتین به بایدن در سومین مباحثه مستقیم در کمتر از ۷ ماه تحریم بیشتر یعنی قطع رابطه روسیه با آمریکا!

اقدامات ضروری برای تأمین امنیت روسیه و کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) برشمرد. زاخارووا همچنین یادآور شد ریاست هیات نمایندگی روسیه در مذاکرات ۱۰ ژانویه در ژنو بر عهده سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه این کشور خواهد بود و در مقابل او ونسلی شرممن، معاون وزیر خارجه آمریکا خواهد نشست. بوری اوشاکوف، دستیار رئیس‌جمهور روسیه در امور خارجه و باثبات‌ترین سفیر (پیشین) این کشور در ایالات متحده که فعلاً منبع اصلی صحبت‌های رد و بدل شده پوتین و بایدن محسوب می‌شود، صبح دیروز در جمع خبرنگاران حاضر شد و مهم‌ترین فرازهای خط و نشان‌های ۲ طرف خطاب به یکدیگر را اعلام کرد. به گزارش نویسنده، خبرگزاری دولتی روسیه به نقل از اوشاکوف، بایدن هم مانند پوتین خود را یخویی برای این مذاکره جدی آماده کرده بود. او از هشدار پوتین خطاب به همتای آمریکایی خود پرده برداشت